第１号

R ５．４．14

「地域とともにある学校」を目指して
八千代町立下結城小学校

大里 友美教頭先生 篠山 美香先生 百目鬼 明先生 上原 玉絵先生
おおさと とも み しのやま み か どう め き あきら うえはら たま え

境町立森戸小より 八千代町立川西小より 筑西市立河間小より 結城市立結城南中より

渡邉 加奈先生 伊藤 美保子先生 大久保 正己先生
わたな べ か な い とう み ほ こ おお く ぼ まさ み

結城市立江川南小より 新規採用 新規採用

新年度を迎え、始業式、入学式を終え、令和 5 年度がスタートしました。保護者の皆様
には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
本年度は、学校教育目標を「未来を見つめ 確かな学力と豊かな心をもつたくましい児
童の育成」として、子どもたちが、自分や郷土の未来に夢と目標をもち、その実現に向け
て一歩ずつ努力を重ねていける能力と態度を育めるよう、全力で取り組んでまいります。
保護者の皆様におかれましては、お子様の教育や学校生活において色々と不安や心配も

あるかと思います。子ども達の健やかな成長のため
には、学校と保護者の皆様が、協力し合うことがと
ても大切です。下結城小学校職員一同、保護者の皆
様と一緒に、子ども達の成長を全力で支えていきた
いと考えております。何か心配なことや気が付いた
ことがありましたら遠慮せずご連絡ください。1 年
間どうぞ、よろしくお願いいたします。

下結城小学校長 宮澤 和弘

校長 宮澤 和弘
教頭 大里 友美
教務 百目鬼 明
第１学年担任 山中 望
第２学年担任 上原子いずみ
第３学年担任 柴 瑞季
第４学年担任 篠山 美香
第５学年担任 上原 玉絵
第６学年担任 増渕 晶
たんぽぽ学級 坂入 鈴子
ひまわり学級 上條 弥生
あおぞら学級 村田ともえ

理科専科担当 古澤 俊行
算数ＴＴ担当 川村 信三
教育支援員 伊藤美保子

大久保正己
令和５年度 下結城小学校１９名のスタッフでスタート 養護助教諭 渡邉 加奈

です。 事務係長 酒寄 智玲
よろしくお願いいたします。 用務員 染谷 貴子

４月６日（木）は，令和５年度第１学期
の始業式が行われました。新しい担任との
出会いにうれしそうでした。
「 さあ！お友達と仲良く，楽しく」
がんばりましょう。

４月７日（金）令和５年度の入学式
が行われました。２５人のかわいいお
友達が下結城小に入学しました。下結
城小は，１６７人の児童でスタートで
す。楽しい学校生活を送りましょう。

【お願いとお知らせ】
・今年度のお休み連絡は、スマートフォン等からの入力でお願いいたします。なお、入力は必
ず当日にお願いいたします。（前日の入力は集計されませんのでご注意ください。）

・５月の主な行事について･･詳しい行事予定表は後日配付します。なお変更になる場合もあり
ます。
５月９日（金） ＰＴＡ合同委員会
５月13日（土） ＰＴＡ樹木消毒
５月20日（土） ＰＴＡ奉仕作業
５月27日（土） 運動会
５月29日（月） 振替休業日

先生と一緒に楽しく，し

っかりと学習していきま

しょう！